



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 августа 2015 года

241-п

№

г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 11 марта 2015 года № 36-п

Внести в постановление Правительства Омской области от 11 марта 2015 года № 36-п "О распределении субсидий местным бюджетам из областного бюджета, определенных в 2015 году Министерству строительства и жилищно-коммунального комплекса Омской области" следующие изменения:

1) в пункте 4 точку заменить точкой с запятой;

2) дополнить пунктом 5 следующего содержания:

"5) распределение субсидий местным бюджетам из областного бюджета, определенных в 2015 году Министерству строительства и жилищно-коммунального комплекса Омской области, на реализацию мероприятий по предоставлению молодым семьям социальных выплат на приобретение или строительство жилья, в том числе на уплату первоначального взноса при получении жилищного кредита, в том числе ипотечного, или жилищного займа на приобретение жилого помещения или строительство индивидуального жилого дома согласно приложению № 5 к настоящему постановлению.";

3) в таблице приложения № 1 "Распределение субсидий местным бюджетам из областного бюджета, определенных в 2015 году Министерству строительства и жилищно-коммунального комплекса Омской области, на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности":

- в строке 3 цифры "4 549 952,12" заменить цифрами "4 549 483,42";

- строку 5 изложить в следующей редакции:

5	Городской округ город Омск	Строительство дошкольного учреждения по ул. Талалихина в Кировском административном округе города Омска, в том числе	26 452 510,39	93,74
		проектно-изыскательские работы	1 452 510,39	

- в строке 6 цифры "38 662 362,63" заменить цифрами "78 721 862,63";
- строку 7 изложить в следующей редакции:

7	Городской округ город Омск	Строительство дошкольного учреждения по ул. Завертеева, г. Омск, в том числе	37 954 732,63	96,09
		проектно-изыскательские работы	1 849 832,63	

- после строки 7 дополнить строками следующего содержания:

7.1	Городской округ город Омск	Строительство дошкольного учреждения на территории бюджетного общеобразовательного учреждения "Средняя общеобразовательная школа № 138" по ул. 22 Рабочая, 80, г. Омск, в том числе	1 501 414,65	93,74
		проектно-изыскательские работы	1 501 414,65	
7.2	Городской округ город Омск	Строительство дошкольного учреждения по ул. 1-я Станционная, г. Омск, в том числе	2 212 264,00	93,74
		проектно-изыскательские работы	2 212 264,00	
7.3	Городской округ город Омск	Строительство дошкольного учреждения по ул. Лисицкого, г. Омск, в том числе	1 661 761,00	93,74
		проектно-изыскательские работы	1 661 761,00	
7.4	Городской округ город Омск	Строительство дошкольного учреждения в пос. Биофабрика, г. Омск, в том числе	3 402 762,00	93,74
		проектно-изыскательские работы	3 402 762,00	

- в строке 8.1 цифры "35 682 359,51" заменить цифрами "41 289 564,51";
- в строке "Нераспределенные средства по подразделу 1.1" цифры "115 586 388,26" заменить цифрами "37 050,31";
- в строке 9 цифры "75 675 621,85" заменить цифрами "74 043 765,68", цифры "3 478 831,85" заменить цифрами "1 846 975,68";
- в строке 10 цифры "40 410 367,00" заменить цифрами "41 535 079,52", цифры "33 585 347,00" заменить цифрами "34 710 059,52";

- строку 11 изложить в следующей редакции:

11	Городской округ город Омск	Реконструкция здания бюджетного образовательного учреждения "Лицей № 149" со строительством пристройки по бульвару Заречный, 3 в Кировском административном округе г. Омска для размещения бюджетного образовательного учреждения, реализующего основную общеобразовательную программу дошкольного образования (I этап), в том числе	88 250 060,98	96,09
		за счет налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера	25 574 260,18	
		за счет поступлений целевого характера	62 675 800,80	

- в строке 12 цифры "46 769 068,94" заменить цифрами "49 609 331,84";
- в строке 13 цифры "70 744 407,96" заменить цифрами "72 970 778,00", цифры "1 590 817,96" заменить цифрами "3 817 188,00";
- в строке "Нераспределенные средства по подразделу 1.2" цифры "156 679 745,82" заменить цифрами "204 450 164,35";
- в строке "Итого по подразделу 1.2, в том числе" цифры "468 183 380,37" заменить цифрами "530 859 180,37";
- в строке "за счет поступлений целевого характера" цифры "148 175 400,00" заменить цифрами "210 851 200,00";
- в строке "Итого по разделу 1, в том числе" цифры "947 046 142,39" заменить цифрами "1 009 721 942,39";
- в строке "за счет поступлений целевого характера" раздела 1 цифры "177 140 193,00" заменить цифрами "239 815 993,00";
- перед строкой "Итого по разделу 2, в том числе" дополнить строками следующего содержания:

2.5. Повышение уровня обеспеченности жилищного фонда системами горячего водоснабжения, газоснабжения, отопления; снижение уровня износа основных фондов и аварийности в жилищно-коммунальном комплексе посредством строительства и реконструкции котельных, сетей теплоснабжения и горячего водоснабжения; строительства объектов защиты инженерной инфраструктуры от вредного воздействия грунтовых вод				
22	Колосовское сельское поселение	Техническое перевооружение (реконструкция) котельной "Школьная" с. Колосовка	3 693 980,00	95,81

	Колосовского муниципального района Омской области	Омской области Колосовского муниципального района Омской области		
23	Нововаршавский муниципальный район Омской области	Реконструкция котельной № 6 ст. Любовка Нововаршавского муниципального района Омской области	4 297 452,00	95,91
24	Черлакский муниципальный район Омской области	Строительство блочно-модульной газовой котельной и тепловых сетей в с. Соляное Черлакского муниципального района Омской области	25 806 617,00	95,95
25	Любинское городское поселение Любинского муниципального района Омской области	Модернизация (реконструкция) центральной паровой котельной с переводом трех паровых котлов ДКВР-6,5-13ГМ в водогрейный режим по адресу: ул. Садовая, 14а, р.п. Любинский Любинского муниципального района Омской области	3 910 000,00	95,99
Нераспределенные средства по подразделу 2.5			27 291 951,00	х
Итого по подразделу 2.5			65 000 000,00	х

- в строках "Итого по разделу 2, в том числе", "за счет налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера" цифры "161 929 660,00" заменить цифрами "226 929 660,00";

- в строке "ВСЕГО, в том числе" цифры "1 108 975 802,39" заменить цифрами "1 236 651 602,39";

- в строке "за счет налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера" цифры "931 835 609,39" заменить цифрами "996 835 609,39";

- в строке "за счет поступлений целевого характера" цифры "177 140 193,00" заменить цифрами "239 815 993,00";

4) в таблице приложения № 4 "Распределение субсидий местным бюджетам из областного бюджета, определенных в 2015 году Министерству строительства и жилищно-коммунального комплекса Омской области, на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения":

- в строке 28 слова "Калачинский муниципальный район Омской области" заменить словами "Калачинское городское поселение Калачинского муниципального района Омской области";

- в строке 39 слова "Дорога по ул. Думской (от проспекта К. Маркса до ул. Маршала Жукова)" заменить словами "Ремонт автомобильных дорог в городе Омске: дорога по ул. Думской (от проспекта К. Маркса до ул. Маршала Жукова)";

5) дополнить приложением № 5 "Распределение субсидий местным бюджетам из областного бюджета, определенных в 2015 году Министерству строительства и жилищно-коммунального комплекса Омской области, на реализацию мероприятий по предоставлению молодым семьям социальных выплат на приобретение или строительство жилья, в том числе на уплату первоначального взноса при получении жилищного кредита, в том числе ипотечного, или жилищного займа на приобретение жилого помещения или строительство индивидуального жилого дома" согласно приложению к настоящему постановлению.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Омской области,
Председателя Правительства
Омской области

 В.И. Назаров

Приложение
к постановлению Правительства Омской области
от 31 августа 2015 года № 241-п

"Приложение № 5
к постановлению Правительства Омской области
от 11 марта 2015 года № 36-п

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

субсидий местным бюджетам из областного бюджета, определенных в 2015 году Министерству строительства и жилищно-коммунального комплекса Омской области, на реализацию мероприятий по предоставлению молодым семьям социальных выплат на приобретение или строительство жилья, в том числе на уплату первоначального взноса при получении жилищного кредита, в том числе ипотечного, или жилищного займа на приобретение жилого помещения или строительство индивидуального жилого дома

№ п/п	Наименование муниципального образования Омской области	Сумма, рублей	в том числе		Доля софинансирования за счет средств областного бюджета, процентов
			за счет поступлений целевого характера	за счет налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера	
1	2	3	4	5	6
Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение или строительство жилья, в том числе на уплату первоначального взноса при получении жилищного кредита, в том числе ипотечного, или жилищного займа на приобретение жилого помещения или строительство индивидуального жилого дома					
1	Азовский немецкий национальный муниципальный район	1432664,54	425357,56	1007306,98	95,79
2	Большереченский муниципальный район	7073207,83	2104202,88	4969004,95	95,52
3	Большеуковский муниципальный район	509283,69	151372,80	357910,89	95,64

1	2	3	4	5	6
4	Горьковский муниципальный район	385485,44	114526,14	270959,30	95,70
5	Знаменский муниципальный район	1228197,86	365133,90	863063,96	95,61
6	Исилькульский муниципальный район	3121889,18	926819,70	2195069,48	95,80
7	Калачинский муниципальный район	6663733,40	1975415,04	4688318,36	96,00
8	Воскресенское сельское поселение Калачинского муниципального района	925518,53	274363,20	651155,33	96,00
9	Колосовский муниципальный район	458927,89	136235,52	322692,37	95,81
10	Кормиловский муниципальный район	790781,67	234438,62	556343,05	95,99
11	Крутинский муниципальный район	1052829,00	312837,12	739991,88	95,68
12	Любинский муниципальный район	1436899,43	425989,55	1010909,88	95,99
13	Марьяновский муниципальный район	740089,24	219490,56	520598,68	95,94
14	Москаленский муниципальный район	2580901,05	766324,80	1814576,25	95,78
15	Муромцевский муниципальный район	427358,21	127153,15	300205,06	95,50
16	Называевский муниципальный район	2670006,47	794707,20	1875299,27	95,45

1	2	3	4	5	6
17	Нижнеомский муниципальный район	614821,08	182566,95	432254,13	95,77
18	Нововаршавский муниципальный район	561323,52	166510,08	394813,44	95,91
19	Одесский муниципальный район	714267,97	211739,52	502528,45	96,00
20	Оконешниковский муниципальный район	375313,72	111259,01	264054,71	96,00
21	Омский муниципальный район	3077039,16	912834,75	2164204,41	95,90
22	Павлоградский муниципальный район	3387397,82	1004169,30	2383228,52	96,00
23	Полтавский муниципальный район	702117,50	208137,60	493979,90	96,00
24	Полтавское городское поселение Полтавского муниципального района	526588,13	156103,20	370484,93	96,00
25	Русско-Полянский муниципальный район	790839,62	234438,62	556401,00	96,00
26	Саргатское городское поселение Саргатского муниципального района	1320967,00	391677,13	929289,87	95,97
27	Седельниковский муниципальный район	607730,18	180966,18	426764,00	95,39
28	Таврический муниципальный район	4753876,73	1414851,27	3339025,46	95,46

1	2	3	4	5	6
29	Тарский муниципальный район	5085352,40	1513728,00	3571624,40	95,44
30	Тевризский муниципальный район	1274144,80	378432,00	895712,80	95,74
31	Тюкалинский муниципальный район	1783278,80	529804,80	1253474,00	95,70
32	Усть-Ишимский муниципальный район	1773608,19	528289,77	1245318,42	95,35
33	Черлакский муниципальный район	342422,71	101545,92	240876,79	95,95
34	Черлакское городское поселение Черлакского муниципального района	733762,96	217598,40	516164,56	95,95
35	Шербакульский муниципальный район	1876568,60	556295,04	1320273,56	96,00
36	Муниципальное образование городской округ город Омск	11626791,04	3504725,68	8122065,36	93,74
Нераспределенные средства		978194,64	44139,04	934055,60	x
Всего		74404180,00	21904180,00	52500000,00	x